
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Бр.:  ROP-LES-8967-LOC-1/2017 

Заводни бр.: 353-192/17-02 

Датум: 24.04.2017.год. 

 

        Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву Милана 

Филиповића, ул.Тремска 12, Прва Кутина, Нишка Бања, који је поднет преко пуномоћника 

"ИВЕКС ПЛУС" д.о.о. Бабушница, ул. Живојина Николића Брке бр.30, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53а - 57. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука 

УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15 и 96/2016) и 

члана 210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01 и "Сл. 

гласник РС", 30/10), доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Милана Филиповића, ул.Тремска 12, Прва Кутина, Нишка Бања, 

који је поднет преко пуномоћника "ИВЕКС ПЛУС" д.о.о. Бабушница, ул. Живојина Николића 

Брке бр.30, за издавање локацијских услова за изградњу стамбеног објекта у Брестовцу, на КП 

бр. 2214 КО Брестовац, због неиспуњености формалних услова за даље поступање по захтеву. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

        Милан Филиповић, ул. Тремска 12, Прва Кутина, Нишка Бања,  дана 06.04.2017.год. поднео 

је захтев ROP-LES-8967-LOC-1/2017, заводни бр. 353-192/17-02, за издавање локацијских услова 

за изградњу стамбеног објекта у Брестовцу, на КП бр. 2214 КО Брестовац, преко пуномоћника 

"ИВЕКС ПЛУС" д.о.о. Бабушница, ул. Живојина Николића Брке бр.30. 

 

        Уз захтев је достављено: 

- идејно решење ИДР-2/III-17 од марта 2017.год., урађено од стране привредног друшта за   

            пројектовање и извођење радова у грађевинарству "ИВЕКС ПЛУС"д.о.о. из Бабушнице,    

            ул.  Живојина  Николића Брке 30; 

      -    доказ о уплати републичке административне таксе у износу од 300,00 дин. и 

      -    доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 1.000,00 дин. 

 

      Према достављеном идејном решењу, прикључак предметне КП бр. 2214 КО Брестовац на 

јавну саобраћајницу је на КП бр. 6888/1 KO Брестовац, која је државни пут IIА реда, бр. 225 

Гаџин Хан-Брестовац-Бојник-Лебане.  

       

      Како инвеститор није претходно прибавио, односно уз захтев није доставио локацијске 

услове за изградњу саобраћајног прикључка на државни пут IIА реда, бр. 225 Гаџин Хан-

Брестовац-Бојник-Лебане, чије издавање је у надлежности Министарства грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре (члан 133. тачка 14. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 

РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), нису испуњени формални 

услови за поступање по захтеву подносиоца, па је одлучено као у диспозитиву овог закључка. 



Стр. 2 / 2 

 

    Напомена: 

    Планом генералне регулације насељеног места Брестовац ("Сл. гласник града Лесковца", бр. 

7/14), директан приступ са саобраћајнице предметној КП бр. 2214 КО Брестовац могућ је и са 

југозападне стране, па се даје могућност пројектанту да изврши корекцију идејног решења у 

делу ситуационог плана, са приступом предметној парцели са југозападне стране, уколико 

подносилац захтева одустане од прибављања локацијских услова за изградњу саобраћајног 

прикључка на државни пут IIА реда, бр. 225 код Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре. При томе је потребно приказати наведену саобраћајницу у складу са планом - 

графичким прилогом бр.5. "План регулације и нивелације" (Приказана саобраћајница-пут у 

ситуационом плану идејног решења ИДР-2/III-17 од марта 2017.год. са југозападне стране КП 

бр. 2214 КО Брестовац, није у складу са планом).   

    Ситуациони план идејног решења потребно је урадити у складу са Правилником о садржини 

начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и 

намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016 и 96/2016). 

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-058. 

 

       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15). 

 

 

Обрађивач  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                 

 

 

Шеф одсека  

за обједињену процедуру                                                          Шеф одељења за урбанизам  

Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  

 

 

 

 

 

 


		2017-04-25T09:38:55+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




